

केन्द्रीय विद्यालय, टैगोर गार्डन, नई दिल्ली

"बच्चों की सुरक्षा हमारी सर्वोच्च प्राथमिकता है"

आदरणीय अभिवावक,

हमने हमेशा आपके बच्चे को स्कूल में एक सुरक्षित वातावरण प्रदान करने का प्रयास किया है। हालांकि यह आपके सहयोग के बिना संभव नहीं है। हम आपको कुछ बिंदुओं की याद दिलाना चाहेंगे, जिन पर पहले भी जोर दिया जा चुका है।

1. सुनिश्चित करें कि आपके पास वैन के मालिक और वैन ड्राइवरों के सभी महत्वपूर्ण विवरण हैं |
2. सुनिश्चित करें कि ड्राइवरों के पास उचित पुलिस सत्यापन प्रमाण पत्र है।
3. सुनिश्चित करें कि वैन चालक सभी सुरक्षा मानदंडों को पूरा करे।
4. इस बात का विशेष ध्यान रखें कि वैन ओवरलोड न हो और चालक यातायात नियमों का पालन करे |
5. सुनिश्चित करें कि ट्रांसपोर्टर उपयुक्त भाषा का उपयोग करता है।
6. सुनिश्चित करें कि वैन आपके बच्चे को सुबह 7.15 बजे से पहले स्कूल न छोड़े |
- 7 सुनिश्चित करें कि आपके बच्चे को छुट्टी के तुरंत बाद विद्यालय से ले जाया जाए।(दोपहर 1.30 बजे से 1.45 बजे तक) |
- 8 कृपया किसी भी दुर्घटना से बचने के लिए वैन चालकों को स्कूल के गेट से ही बच्चों को छोड़ने या लेने के लिए सूचित करें।
- 9 सुनिश्चित करें कि वैन का रखरखाव सही हो, सीएनजी पर चल रही हो, एलपीजी पर नहीं। सीएनजी सिलेंडर के ऊपर की सीट पर किसी भी बच्चे को न बैठाया जाए |
10. सुनिश्चित करें कि कैब ड्राइवर के पास वाहन चलाने के लिए वैध ड्राइविंग लाइसेंस है और वह अच्छी तरह से यातायात नियमों से परिचित है |
11. सुनिश्चित करें कि वैन चालक शराब पीकर तो वैन नहीं चलाता |
12. कृपया कक्षा शिक्षक को अपने बच्चे के पिकअप और ड्रॉप के बारे में सूचित करें इस संबंध में माता-पिता द्वारा हस्ताक्षरित पत्र शिक्षक को प्रस्तुत किया जाना चाहिए |
13. माता-पिता के सक्रिय समर्थन और सलाह के बिना कोई भी सुरक्षा पूरी नहीं है। हमारे बच्चों के लिए एक सुरक्षित और अनुकूल वातावरण प्रदान करने के लिए हम आपकी भागीदारी चाहते हैं जिसके लिए आपके बहुमूल्य सुझावों का हमेशा स्वागत है।
14. छात्रों को अपने साथ पोष्टिक भोजन ले कर आना है। बच्चों के लिए दोपहर का भोजन गेट पर स्वीकार नहीं किया जाएगा।

नोट: स्कूल किसी भी निजी परिवहन के साथ कोई संबंध नहीं रखता है। निजी परिवहन का उपयोग पूरी तरह से आपका विवेक है। विद्यालय से बाहर या निजी वाहन में किसी भी अप्रिय घटना के लिए स्कूल को जिम्मेदार नहीं ठहराया जा सकता है |

KENDRIYA VIDYALAYA, TAGORE GARDEN, NEW DELHI

“Safety of children is our utmost priority “

Dear Parents,

We have always endeavored to provide your ward a secure environment in the school. This however is not possible without your co-operation. We would like to remind you of a few points that have been emphasized in the past too.

1. Make sure that you have all the important details of the van owner and van drivers.
2. Ensure that the drivers have proper police verification certificate.
3. Ensure that the van driver fulfill all safety and security norms.
4. Be very particular that the van is not overloaded and the driver adheres to the traffic rules.
5. Ensure that the transporter uses language suitable to the tender ears of the young children.
6. Make sure that the van drops your ward to school not before 7.15 am.
7. **Ensure that your ward is picked up soon after the dispersal.** (Between 1.30 pm to 1.45 pm)
8. Please inform the van drivers to drop or pick up the children from school gate only to avoid any mishap.
9. Ensure that van is maintained, running on CNG and not on LPG. If it is CNG, no child should be made to sit on the seat above the CNG Cylinder.
10. The area around the school in a NO honking Zone. Aware you van driver to refrain from blowing the horn in the vicinity of the school.
11. Ensure that the cab driver has a valid driving license authorized to ply the vehicle and well acquainted with the traffic rules.
12. Make sure that at no point the driver is under the influence of alcohol.
13. **Please inform the class teacher about pick up and drop of your ward if not by parents; an authority letter signed by the parents in this regard should be submitted to the teacher.**
14. Students must carry a healthy lunch with them. Sending lunch in later hours will not be accepted at the gate.

No security is complete without the active support and advice of the parents. We seek your partnership in providing a safe and conducive environment to our children for which your valuable suggestions are always welcome.

NOTE: - The school maintains no connection with any private transport whatsoever. The use of private transport is completely your discretion. The school may not be held responsible for any untoward incident outside premise or in the private conveyance.